

Grüne Ratsfraktion, Jahnplatz 1, 50171 Kolpingstadt Kerpen

Herrn Bürgermeister Dieter Spürck

im Hause

BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN

Im Rat der Kolpingstadt Kerpen

Tel.: 02237/58394 Fax: 02237/58121

Mail: b90-gruene@stadt-kerpen.de

Bürozeiten: 11:00-13:00

07. August 2020

Antrag für den Ausschuss für Stadtplanung und Verkehr zur Einrichtung eines "Arbeitskreises Strukturwandel" und einer "Bürgerwerkstatt Strukturwandel"

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

wir beantragen die zeitnahe Einrichtung eines "Arbeitskreises Strukturwandel" und einer "Bürgerwerkstatt Strukturwandel" und damit die Nennung eines konkreten Zeitfensters, wann die ersten Veranstaltungen dazu stattfinden können.

Begründung:

Die Einrichtung eines "Arbeitskreises Strukturwandel" und einer "Bürgerwerkstatt Strukturwandel" war Gegenstand ungezählter Anträge und Anfragen in diversen Ausschuss- und Ratssitzungen. Die politischen Gremien und auch engagierte Bürger/innen wurden bisher von der Stadtverwaltung bis zur Einstellung eines/r Strukturwandelmanager/in vertröstet. Die Stadt Kerpen hat jetzt aktuell eine Strukturwandelmanagerin eingestellt und nun sollte auch endlich ein "AK-Strukturwandel" eingerichtet werden und im Sinne von mehr Transparenz und echter Bürgerbeteiligung zeitnah eine erste Veranstaltung zur "Bürgerwerkstatt Strukturwandel" stattfinden.

Unsere Nachbarkommunen gehen mit gutem Beispiel voran. Die Gemeinde Merzenich etwa beweist seit 2017! als "Modellkommune Open Government" gelebte Bürgerbeteiligung. Unsere "kleine" Nachbarkommune Elsdorf installierte im Dezember 2019 einen "Arbeitskreis Strukturwandel" aus Politik, Verwaltung und Planungsbüros und konnte im Januar 2020 ihre Bürger/innen zur ersten Zukunftswerkstatt einladen.

Auch in der Kolpingstadt Kerpen erwarten die Bürger/innen mehr Transparenz, Kooperation und Partizipation, und sie wollen endlich auf dem langen Weg des Strukturwandelprozesses mit ihren Sorgen, Anregungen und Ideen mitgenommen werden.

Mit freundlichen Grüßen,

Peter Abels (Fraktionsvorsitzender)

gez. Elke Bader (sachkundige Bürgerin)